Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 41/2024 12 марта 2024 года

Дата проведении заседания: 12 марта 2024 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:30 ч.
Место проведения заседания; 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2. к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня. поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме. подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов - 3  голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

4. О рекомендации об исключении юридических лиц из членов Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 12.03.2024 г. выявленные нарушения устранены у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВЫСОТА»;
ООО «ВЫСОТА» 5012034645

11редседатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительною проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ВЫСОТА»;
ООО «ВЫСОТА»

5012034645

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что было выявлено нарушение пн. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения
о членстве в Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроекг», в том числе о требованиях к
членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
По состоянию на 12.03.2024 г. выявленные нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «Рубик»;
ООО «Рубик»

1684013409

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «Рубик»;
ООО «Рубик»

1684013409

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стриж-СБ»;
ООО «Стриж-СБ»

4634013688

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтальЭнерго»;
ООО «СтальЭнерго»

3525338476

3. Индивидуальный предприниматель Модянов Иван Викторович;
ИП Модянов Иван Викторович 501206812650

4. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма - Юг -  Универсал»;
ООО «Фирма - Юг -  Универсал»

2334022328

5. Индивидуальный предприниматель Синельников Александр Сергеевич;
ИП Синельников Александр Сергеевич 860601317860

6. Акционерное общество Институт «ВодТех-Инноватика»;
АО Институт «ВТИ» 9717130306

7. Общество с ограниченной ответственностью «МАГИСТРАЛЬ»;
ООО «МАГИСТРАЛЬ» 7444062474

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЮгМонтаж»;
ООО «ЮгМонтаж»

6163143944

~>

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Пди пятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
и/н Наименование члена Ассоциации ИНН

Е Общество с ограниченной ответственностью «Стриж-СБ»;
ООО «Стриж-СБ» 4634013688

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтальЭнерго»;
ООО «СтальЭнерго» 3525338476

3. Индивидуальный предприниматель Модянов Иван Викторович;
ИП Модянов Иван Викторович 501206812650

4. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма - Юг -  Универсал»;
ООО «Фирма - Юг -  Универсал» 2334022328

5. Индивидуальный предприниматель Синельников Александр Сергеевич;
ИП Синельников Александр Сергеевич 860601317860

6. Акционерное общество Институт «ВодТех-Инноватика»;
АО Институт «ВТИ» 9717130306

7. Общество с ограниченной ответственностью «МАГИСТРАЛЬ»;
ООО «МАГИСТРАЛЬ» 7444062474

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЮгМонтаж»;
ООО «ЮгМонтаж» 6163143944

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ.
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:

№
п/н Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР
РЕНОВАЦИОННОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ»;
ООО «ЦРП»

9203543930

2 Общество с ограниченной ответственностью «Унител»;
ООО «Унител» 7814534043

о Общество с ограниченной ответственностью «Артэр»;
ООО «Артэр» 6509024767

4. Общество с ограниченной ответственностью «СтройГрупп»;
ООО «СтройГругш» 5260489150

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права па выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями
Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР
РЕНОВАЦИОННОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ»;
ООО «ЦРП»

9203543930

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Унител»;
ООО «Унител» 7814534043

о Общество с ограниченной ответственностью «Артэр»;
ООО «Аргэр» 6509024767

4. Общество с ограниченной ответственностью «СтройГрупп»;
ООО «СтройГрупп» 5260489150

По вопросу 4 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что были нарушены требования, установленные Положением о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, у следующего члена
Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «СОВЕТ»;
ООО «СОВЕТ» 7713472584

Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовала исключить данное юридическое
лицо из членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующее

юридическое лицо:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СОВЕТ»;
ООО «СОВЕТ» 7713472584

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня исчерпан^ Заседание закрыто.

Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

4

Прошито и пронумеровано

^ ( // /' / / /  ) лист

дата Г З .  Ж У ?
Председатель заедания

/А.В. Пугачева/
(
Секретарь заседания

О Д )  /Н.Н. Сабанов/

г.